
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 23 квітня 2024 року                                                                                                       № 410

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради 
«Про затвердження плану формування мережі закладів освіти 
Кропивницької міської територіальної громади, що забезпечуватимуть 
здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня                                          
2027 року» 

Керуючись статтею 53 Конституції України, підпунктами 1, 2, 4, 8  
пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», з метою гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір 
відповідного профілю навчання Виконавчий комітет Кропивницької 
міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради 
«Про затвердження плану формування мережі закладів освіти Кропивницької 
міської територіальної громади, що забезпечуватимуть здобуття повної 
загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року», що додається.

2. Управлінню освіти забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд 
міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради                                                              Олег КОЛЮКА

Світлана Гавриш 35 83 45



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
23 квітня 2024 року № 410

                     Проєкт       

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про затвердження плану формування мережі закладів освіти 
Кропивницької міської територіальної громади, що забезпечуватимуть 
здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня                                           
2027 року 

Керуючись статтями 53, 140, 143 Конституції України, пунктом 30 
частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», з метою гарантування і забезпечення права кожного учня на вибір 
відповідного профілю навчання Кропивницька міська рада

                              В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити план формування мережі закладів освіти Кропивницької 
міської територіальної громади, що забезпечуватимуть здобуття повної 
загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, соціальної політики, 
культури та спорту та заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради                                                               Олег КОЛЮКА

Світлана Гавриш 35 83 48



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Кропивницької міської ради 
«___»  __________  2024 року № ____

План формування мережі закладів освіти 
Кропивницької міської територіальної громади, 

що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти 
з 01 вересня 2027 року

№  
з/п

Найменування закладу освіти Рівні здобуття повної 
загальної середньої освіти 

1 2 3
1 Комунальний заклад «Ліцей імені Тараса Шевченка 

Кропивницької міської ради»
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

2 Комунальний заклад «Ліцей «Центральний» 
Кропивницької міської ради»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
3 Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» Кропивницької 

міської ради»
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

4 Комунальний заклад «Ліцей «Муніципальний 
колегіум» Кропивницької міської ради»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
5 Комунальний заклад «Ліцей «Лінгвістичний» 

Кропивницької міської ради»
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

6 Комунальний заклад «Ліцей «Максимум» 
Кропивницької міської ради»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
7 Комунальний заклад «Ліцей «Мрія» Кропивницької 

міської ради»
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

8 Комунальний заклад «Ліцей «Європейська освіта» 
Кропивницької міської ради»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
9 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ НОВИХ 

ТЕХНОЛОГІЙ НАВЧАННЯ» КРОПИВНИЦЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ»

Базова середня освіта,
профільна середня освіта

10 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «ВІКТОРІЯ-П» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
11 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ ПРИРОДНИЧИХ 

НАУК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»                              
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

12 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «НОВЕНСЬКИЙ» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта



2

                                                                                                          Продовження таблиці

1 2 3
13 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД « ЛІЦЕЙ «НОВА 

УКРАЇНСЬКА ШКОЛА» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
14 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД « ЛІЦЕЙ «СОКІЛ» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

15 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «НАУКОВИЙ» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

Початкова освіта,
базова середня освіта,

профільна середня освіта
16 КОМУНАЛЬИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «АРТ ПЛЮС» 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
Початкова освіта,

базова середня освіта,
профільна середня освіта

17 КОМУНАЛЬИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ «ПЕРСПЕКТИВА» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Базова середня освіта,
профільна середня освіта

________________________________


